2

                                                   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.10.2022  №  1830
	О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофунк-циональном центре по предоставле-нию государственных и муници-пальных услуг населению, утвержден-ный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.05.2016 года № 0640

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.05.2016 года № 0640 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 18.07.2016 года № 0987, от 24.08.2018 года        № 0994, от 02.08.2019 года № 1022, от 12.02.2020 года № 0165, от 21.05.2020 года №0528, от 06.08.2020, от 16.02.2021 №0190, от 16.06.2022 №0963):

1.1 Изложив:

- пункт 3 в следующей редакции:

	3.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн -  проекта размещения вывески
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

- пункт 18 в следующей редакции:

	18.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

-  пункт 19 в следующей редакции:
	19.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

1.2. Пункты 22-37 считать соответственно пунктами 25-40.

1.3. Дополнив:

-  пунктом 22 следующего содержания:
	22.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

-  пунктом 23 следующего содержания:
	23.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

- пункт 24 в следующей редакции:

	24.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.В. Буштакова.
Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области

       В.С. Макаров